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تحليـلي
نساجي  جهان

اقتصاد سرمايه داری و ترکيبی اسپانيا، دوازدهمين اقتصاد بزرگ جهان بوده 
و درآمد سرانه آن با درآمد سرانه آلمان و فرانسه رقابت می کند. با اين وجود، 
پس از گذشــت تقريباً 15 سال از رشــد توليد ناخالص داخلی (GDP)1 به 
بيش از مقدار متوسط، اقتصاد اسپانيا در اواخر 2007 رو به نزول گذارد و در 
نيمه دوم سال 2008 دچار بحران جدی شد. GDP در سال 2009 به ميزان 
3/7٪ کاهش يافت (پايان روند رشد 16 ساله) و در سال 2010، 0/2٪ ديگر 
نيز از مقدار آن کاسته شــد؛ بدين ترتيب، اسپانيا به آخرين اقتصاد بزرگی 

تبديل شد که بحران اقتصادی جهان را پشت سر نهاد.
روند معکوس رشــد اقتصاد اســپانيا منجر به کاهش آشــکار در ساخت و 
ســاز، عرضه بيش از حد مسکن و کاهش مخارج مصرف کننده گرديد، در 
حالی که صادرات عملًا شــروع به رشد نموده بود. دولت اسپانيا در تلاش 
اســت تا اقتصاد اين کشــور را از طريق تحريک مخارج و گسترش منافع 
عدم اشــتغال بهبود دهد. در اين راســتا، ضمانت های وام از رشد ناگهانی 
نرخ عدم اشــتغال جلوگيری نکرد و اين نرخ از ٪ 8 در 2007 به 20٪ در 
سال 2010 رسيد. همچنين کسری بودجه دولت از GDP 3/8٪ در سال 
2008 به GDP 9/7٪ در 2010 رســيد که بيش از 3 برابر مقدار تعيين 

شده منطقه اروپا می باشد.  
کسری بودجه عظيم و چشــم اندازهای ضعيف رشد اقتصادی اسپانيا، اين 
کشور را در برابر سرايت مالی از سوی ساير اعضای منطقه اروپا که به شدت 
بدهکار می باشــند، آسيب پذير ســاخته است. گفتنی است که تلاش های 
دولت در جهت کاهش مخارج، صنايع خصوصی شده، و بهبود رقابت پذيری 
از طريق اصلاحات بازار نيروی انسانی کمکی به حل اين مشکل نکرده است. 
همچنين مواجهه بانک های اسپانيايی با ساخت و ساز داخلی از هم پاشيده 
و بازار املاک و مستغلات نيز باعث ايجاد خطر دائمی برای اين بخش گشته 
است. دولت اسپانيا بازسازی مجدد ذخائر  بانکی را در سال 2010 انجام داد 

و حدود 15 ميليارد دلار سرمايه برای موسسات گوناگون اختصاص داد

صنعت ماشين آلات نساجی اسپانيا
اتحاديه اروپا در ســناريو بين المللی به عنوان يــک صادرکننده بزرگ 
ماشــين آلات نســاجی ظاهر گرديد. برخی ديگــر از توليدکنندگان و 
صادرکننــدگان معتبر ماشــين آلات نســاجی ايتاليا، آلمان و اســپانيا 
می باشــند. در اين بين، اســپانيا به عنوان يکــی از توليدکنندگان مهم 
ماشــين آلات حائز اهميت بوده و جايگاه خــود را به عنوان يازدهمين 
توليد کننده برتر اين حوزه در ســطح جهان حفظ نموده اســت. تنوع 
بخشي و نوآوری، نقشی اساسی در جايگاه غير قابل تصرف اسپانيا دارد. 
حدود 69 شــرکت توليد کننده ماشــين آلات، اعتبار مالی معادل 245 
ميليون يورو در اسپانيا کســب نمودند. اين بخش حدود 2600 فرصت 

شغلی فراهم نموده است. 

ماشين آلات ریسندگی
توليدکنندگان اســپانيايی زيادی در اين بخش مشغول به فعاليت بوده 
و تجهيزاتی مانند سيســتم های ريســندگی کامپکت برای توليد الياف 
با طــول بلند و کوتاه، ماشــين آلات برش، نخ های بريــدد و صنعتی، 
ماشــين آلات توليد پوشاک، چرخشی، قاب های پيچشی و ماشين های 

تابندگی توليد می نمايند.

ماشين آلات بافندگی
شــرکت های اســپانيايی نوآوری های زيادی انجــام داده اند که برای 
دانشگاه ها و مراکز تکنولوژی جهانی قابل توجه می باشد. اين پيشرفت ها 
شامل ماشين آلات نخ پيچی اتوماتيک، گردبافی جهت توليد البسه زير 
با گيج ظريف و کنترل پوشــاک از طريق بينايی مصنوعی، ماشين های 
چله پيچی بخشــی به همراه کنترل عرض بصری، ماشــين های بوبين 

برگردانی وکلاف پيچی اتوماتيک می شود.

مترجم: مهندس الهه نيازخانی

صنعت نساجی اسپانيا
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ماشين آلات توليد پوشاک
برخی ابزارهای مهم در اين بخش، توسعه ابزارآلات طراحی CAD/CAM می باشد. 
اين بخش اهميت خود را در نتيجه ی فرآيند ســرمايه گذاری مداوم طی تحقيق و 

توسعه، در سطح بين المللی تثبيت نموده است. 
صنعت ماشين آلات نساجی اسپانيا با ساختار شرکت های کوچک و متوسط با 
توانايی کمتر از 50 کارگر شکل گرفت و پيشرفت نمود. اين شرکت ها کماکان در 
رقابت تنگاتنگی با رهبران جهان بر سر کسب استانداردهای بين المللی قيمت، 
طراحی، کيفيت و خدمات به سر می برند. لوازم يدکی ماشين آلات بافندگی تاری 
پودی، کشــبافی، دوخت و دوز، لوازم جانبی و ريسندگی، بخش های گوناگونی 
بوده که در زير مجموعه بخش ماشــين آلات نســاجی طبقه بندی می شوند. 
گفتنی اســت که 90٪ از بخش نســاجی اسپانيا توسط شرکت های کوچک و 

متوسط اشغال شده است.
در حال حاضر، اغلب شــرکت ها قطعات مورد نياز ســازندگان در کارگروه ها را که 
برای مقاصد خاصی طراحی شده اند، از خارج از شرکت تامين می نمايند. تعدادی از 
شرکت ها نيز در زمينه در تحقيق و توسعه محصول و برخی نيز در فازهای مونتاژ 
ماشــين آلات تخصص دارند. بخش منسوجات فنی در اسپانيا طی دهه گذشته به 
طور آشکاری پيشرفت نموده اســت، در حالی که در بخش منسوجات سنتی نيز، 

تغييرات عمده ای مشاهده شده است.
چنين تغييراتی نقش مهمی در اصلاح، تنوع و توسعه ماشين آلات دارد. بخش های 
مرتبط در اين حوزه شامل کشاورزی، بهداشتی و دارويی، مواد شيميايی، بسته بندی 

و صنعت اتومبيل می شود.

ماشين آلات تکميل و رنگرزی
تکميل و رنگرزی بخش بسيار مهمی در اسپانيا محسوب می گردد. اين بخش شامل 
32 شرکت بوده و بخشی پيشرو در کشور محسوب می گردد. حوزه ديگر که در ادامه 
اين بخش می باشد، بخش ماشين آلات ريسندگی مشتمل بر 20 شرکت می باشد. 

هر زيربخش دارای پتانسيلی برای ابداعات جديد در تکنولوژی می باشد.

تحقيق و توسعه
کشــور اسپانيا توجه ويژه ای به تحقيق و توسعه بخش ماشين آلات نساجی نموده 
و مراکز جديدی را جهت ارتقای فرآيند ابداع و نوآوری راه اندازی نموده است.  اين 
مراکز از شــرکت های سازنده ماشين آلات در اســپانيا راهنمايی دريافت نموده تا 
ماشــين آلاتی به لحاظ فنی رقابت پذير، توليد نمايند. صادرات ماشــين آلات در 

اسپانيا 70٪ از کل توليد اين بخش را به خود اختصاص داده است. تحقيق و توسعه 
مناسب و ابداعات کارآمد منجر به پيشرفت اسپانيا در بازار جهانی منسوجات فنی 
گرديد. ســرمايه گذاری اين بخش در پروژه های تحقيق و توسعه، معادل 2/3 يورو 
و در تسهيلات جديد، 4/60 ميليارد يورو می باشد. توليد در نقاط مختلف اسپانيا از 
نظر کل فروش انجام شــده، 3٪ برای والنسيا، 64٪ برای کاتالونيا و 32٪ در مادريد 
است. گفتنی است که مادريد با دارا بودن سهم 32 درصدی، تنها دارای دو شرکت 

نساجی می باشد.

صادرات ماشين آلات نساجی اسپانيا
صادرات ماشــين آلات نساجی اسپانيا در ســال 2001 به 70٪ کل فروش رسيد. 
همچنين نرخ صادرات ثبات خود را حفظ نموده که نشان دهنده تحقق چشم انداز 
جهانی توليدکنندگان ماشــين آلات نساجی می باشد. کشــورهای اتحاديه اروپا 
مهم ترين مقاصد برای صادرات ماشــين آلات نساجی اسپانيا می باشند که 42٪ از 
کل سهم صادرات ماشين آلات نساجی را به خود اختصاص می دهند. با وجود روند 
نزولی صادرات به اتحاديه اروپا، اميد به افزايش صادرات در ســاير کشورها هر ساله 
رو به افزايش می باشــد. اگرچه اسپانيا تامين کننده قابلی برای توليد ماشين آلات 
نساجی با کيفيت می باشد، اين کشور در رقابت تنگاتنگی از سوی کشورهای اروپايی 

و آسيايی به سر می برد.

AMEC AMTEX
AMEC AMTEX نام انجمن توليدکنندگان ماشــين آلات نساجی و 

پوشاک اسپانيا می باشد که شامل بخش هايی به شرح ذيل می باشد:
- ماشين آلات و ضمائم ريسندگی
- ماشين آلات و ضمائم بافندگی 

- ماشين آلات و ضمائم جهت توليد پارچه و منسوجات بی بافت
- ماشين آلات و ضمائم کشبافی

- ماشين آلات و ضمائم تکميل و رنگرزی
- ماشين آلات توليد پوشاک

AMEC AMTEX بخشی ازAMEC بوده که از ده بخش از انجمن های 
توليدکنندگان کالاهای اصلی و محصولات صنعتی تشــکيل شده است. 
بيش از 500 شــرکت مرتبط بــا اين انجمن حــدود 2/5 ميليارد يورو 
صــادرات انجام داده و ميانگين صادرات شــرکت های مربوطه، 60٪ از 

گردش مالی آنها می باشد.

تجارت پاکستان- اسپانيا
پاکستان و اسپانيا از ديرباز روابط نزديک و صميمانه اي داشته اند که به 
واسطه ادراکات مشترک بر سر مسائل جهانی و منطقه ای، شناخته شده 
می باشد. روابط ديپلماتيک ميان دو کشور در سال 1950 آغاز گرديد. از 
اين رو، پاکستان و اسپانيا چارچوبی رسمی برای مشارکت های دوجانبه 

در حوزه های گوناگون ايجاد نمودند.
اســپانيا يکی از شرکای تجاری اصلی پاکســتان می باشد. طی ساليان 
گذشــته، روابط تجاری ميان پاکســتان و اســپانيا به طور چشمگيری 
افزايش يافته اســت و ســاير فعاليت های اقتصادی ميان دو کشور نيز 
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رونق گرفته است.
طی چهار ســال گذشته و در حالی که صادرات و واردات ميان پاکستان 
و اسپانيا افزايش يافته بود، روند افزايش صادرات سرعت بيشتری نسبت 
به واردات داشت. بدين ترتيب، موازنه تجاری به نفع پاکستان باقی ماند 
(355 ميليون دلار امريکا در 10-2009). جدول 1 حاوی موازنه تجاری 

بين اين دو کشور می باشد. 

 جدول ۱- تجارت اسپانيا- پاکستان (مقدار: ميليون دلار امریکا)

Source: (i) State Bank of Pakistan
(ii)Trade Development Authority of Pakistan.

صادرات پاکســتان به اســپانيا از 542 ميليون دلار در سال 2007-08 
به 343 ميليون دلار در 10-2009 رســيد (کاهش 20 درصدی).  نخ و 
پارچه های پنبه ای، پوشــاک آماده، حوله، جوراب بافی، کالای خواب، 
منســوجات آماده بازار، اقلام اصلی صادر شــده از پاکســتان به اسپانيا 
می باشند. صادرات اقلام نساجی از پاکستان به اسپانيا در جدول 2 ارائه 

شده است.

جدول ۲- صادرات نساجی و سایر محصولات از پاکستان به 
اسپانيا (مقدار: ۱۰۰۰ دلار امریکا)

Source: Trade Development Authority of Pakistan

واردات از اســپانيا نيز از 75 ميليــون دلار در 08-2007 به 79 ميليون 
دلار در 10-2009 رســيد (افزايش 5 درصدی). ماشين آلات نساجی، 

مواد شيميايی و روغن زيتون اقلام اصلی وارد شده از اسپانيا می باشند. 
واردات ماشــين آلات نساجی از اسپانيا به پاکستان (کالاهای اصلی)، در 

جدول 3 ارائه شده است. 

جدول ۳- واردات ماشين آلات نساجی از اسپانيا به پاکستان 
(اقلام اصلی) (مقدار: ۱۰۰۰ روپيه)

Source: Federal Bureau of Statistics, Government of 
Pakistan

به واســطه رشد اقتصادی در پاکستان، بخش 2SME اسپانيا توجه خود 
را بدين موضوع معطوف داشــته و وقت آن رسيده است که هر دو کشور 

از تخصص و کارايی يکديگر استفاده نمايند.
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